
 令和４年５月吉日  

 各中学校長 様 

岐阜県小中学校教育研究会  

中学校理科研究部会  

会長 寺崎 正人  

 

令和４年度 岐阜県小中学校教育研究会 中学校理科研究部会 

「理科教育セミナー」の開催について 

 

 平素より、中学校理科研究部会の活動に対しまして、何かとご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。さて、当部会では、若手の理科教員の指導力の向上に少しでも役に立ちたい

と願い、「理科教育セミナー」を企画しました。 

 ついては、下記のとおりオンラインにて開催致しますので、貴校の理科の先生方に、別

紙を紹介していただき、参加をご希望されましたら、派遣についてご配慮いただきたく存

じます。 

 公務ご多用の折に誠に恐縮に存じますが、よろしくご高配の程、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和４年８月１８日（木） １３：３０～１５：３０ 

 

２ 会場  各小・中学校及び義務教育学校 

 

３ 内容  理科の授業づくりに関わる交流（教材研究、指導案検討など） 

 

４ その他 ・Cisco Webex にて開催します。Web 会議に参加するために必要な PC やタ

ブレット端末は研修する学校で準備をお願いします。 

      ・接続テストは行いません。研修当日は１３：００から接続できます。 

      ・Web 会議システムの接続に必要なミーティング番号等の情報については、

岐阜県中学校理科研究部会（岐阜県中理研）HPに、１週間前を目途にお知

らせします。 

      ・参加を希望する先生は７月２０日（水）までに、担当者までご連絡願います。 

所属先 関市立小金田中学校 

担当者 高木 健 

電話 0575-28-2301 

FAX 0575-28-6351 



 


